２０１７年１２月１５日

報道関係各位

イ オ ン モ ー ル 各 務 原

各 務 原 市

一般社団法人かかみがはら暮らし委員会

 イオンモール各務原から「かかみがはら」の街に出掛けよう！

巨大本『かかみがはら散歩』が完成
１２月２２日（金）９：００

イオンモール各務原（以下、「当モール」）、各務原市、かかみがはら暮らし委員会が、共同で制作した「か

かみがはら」の魅力を発信する、巨大本 『かかみがはら散歩』の完成披露を下記のとおり開催します。

本企画は、より多くの人に各務原市の魅力を感じていただくことを目的に、１０月から市内のお気に入りスポ

ットを募集。Ａ１サイズに各務原の魅力を詰め込んだ巨大な本を制作、初お披露目します。また、当モールで、

市が推進する「各務原市立図書館」の移動図書館や読み聞かせを実施し、世代を超えたコミュニケーションを図

ります。

なお、この度の取り組みは、当社が運営するモールが地域になくてはならない存在になることをめざし、経営

ビジョンの「地域の魅力を磨き続ける究極のローカライズ」を具現化することを目的にするもので、本年で３回

目を迎えます。

本年は当社の国内１５３モールで勤務する若手社員やパート社員のアイデアを元にして考案された２４４企

画から選りすぐりの１２企画を厳選。それぞれのモールが立地する地域の魅力を、「産」（企業）、｢学｣（教育

機関）、「官」（行政）、｢民｣（団体）、｢文｣（文化・歴史）、「品」（産品）の６ジャンルとコラボレーショ

ンすることで、地域の皆さまとともに、“暮らしの未来”を創造するものです。

記

巨大本『かかみがはら散歩』

１０月１日から当モール館内・ＳＮＳでお客さまから、各務原市好きなスポットを募集。Ａ１サイズの巨大

本『かかみがはら散歩』を制作し、展示するほか、持ち歩き可能な「かかみがはら散歩ＭＡＰ」の配布も行

います。

■テ ー マ：「各務原市内の好きな場所や店、エピソードなど」

■応募方法：①１０月１日～１５日／当モール館内にて、専用用紙に記入の上投函

      ②１０月１日～３１日／ツイッターまたはインスタグラムで「＃かかみがはら巨大本」で発信

展示イメージ
かかみがはら散歩ＭＡＰ

 巨大本『かかみがはら散歩』完成お披露目会

  日  時：１２月２２日（金）９：００～１７：００

  場  所：１Ｆ センターコート

  内  容：巨大本『かかみがはら散歩』のお披露目と、各務原市の魅力を紹介する特別パネル展示を実

       施。持ち歩き可能な「かかみがはら散歩ＭＡＰ」も配布します。

 巨大本『かかみがはら散歩』展示

  展示日時：１２月２３日（土）～１月３１日（水）９：００～２２：００

  展示場所：１Ｆふれあいコート、２ＦＫＡＫＡＭＩＧＡＨＡＲＡ ＯＰＥＮ ＣＬＡＳＳ

オトナカフェライブラリー×各務原市立中央図書館

■日  時：１２月２２日（金）１１：００～１６：００

■場  所：１Ｆオトナカフェ前

■内  容：各務原市立中央図書館の移動図書館が当モールの「オトナカフェ」に登場。本の貸し出し・

  お子さま向け絵本の読み聞かせを開催します。利用登録すれば、各務原市にお住まいでない

  お客さまでも本を借りることができます。

 絵本の読み聞かせ

日  時：１２月２２日（金）①１３：００～ ②１５：００～（各回２０分程度）

場  所：オトナカフェステージ

ご参考

 当モールと各務原市は本年３月に、市の魅力とブランド力を共に高

めるため、新たに地域連携協定を締結。各務原市が実施する、市内の

公共施設に利用者が自由に本を借りたり返したりできるサービス「旅

する本」を当モール１Ｆ「オトナカフェ」に設置、ご利用いただいて

います。

 また、当モール２Ｆには、各務原市の移住定住総合窓口「ＫＡＫＡ

ＭＩＧＡＨＡＲＡ ＯＰＥＮ ＣＬＡＳＳ」を設置。暮らしの情報や各

務原市のおもしろい「ヒト・モノ・コト」を紹介する場としてご活用

いただいています。

【本件に関するお問い合わせ先】

イオンモール株式会社 イオンモール各務原 担当：高橋・上柳 ＴＥＬ：０５８－３７５－３７１１

各務原市       広報課       担当：廣瀬    ＴＥＬ：０５８－３８３－７２４２

一般社団法人かかみがはら暮らし委員会   担当：横山    ＴＥＬ：０５８－２１４－２４４４

各務原市立中央図書館 移動図書館イメージ 読み聞かせイメージ

オトナカフェ